

### AKTUALNOŚCI

#### Fundusze europejskie na społeczne projekty

Unia Europejska wspiera działania w zakresie polityki społecznej nie tylko poprzez środki Europejskich Funduszy Strukturalnych, ale także za pomocą **Europejskiego Programu na Rzecz Zatrudnienia i Innowacji Społecznych (EaSI)**.

Program, oprócz działań związanych z zatrudnieniem i polityką społeczną, będzie wspierał inicjatywy dotyczące mobilności pracowników w całej Unii. EaSI dzieli się na trzy filary, które są kontynuacją znanych już programów z poprzedniego okresu programowania. Pierwszy z nich - PROGRESS – będzie finansował projekty ukierunkowane na modernizację elementów polityki społecznej, w tym opracowywanie analiz, wymianę wiedzy i informacji oraz wdrażanie innowacji społecznych. Drugim jest EURES, który będzie wspierał finansowo Europejską Sieć Mobilności Zawodowej, zapewniającą informacje, doradztwo i usługi

rekrutacyjne dla pracodawców oraz osób poszukujących pracy we wszystkich krajach UE. Celem trzeciej osi programu jest zwiększenie zdolności pożyczkowej instytucji udzielających pożyczek dla przedsiębiorstw socjalnych i inwestujących w społeczną działalność gospodarczą.

Wśród celów EaSI są: walka z długotrwałym bezrobociem, ubóstwem i wykluczeniem społecznym, przeciwdziałanie dyskryminacji, równość płci oraz zapewnienie odpowiedniej ochrony socjalnej.

Więcej informacji o Programie można uzyskać na stronie **Komisji Europejskiej**: [www.ec.europa.eu](http://www.ec.europa.eu) w zakładce: policies and activities/ Funding/ EU Programme for Employment and Social Innovation (EaSI)

Źródło: [www.wielkopolska.eu](http://www.wielkopolska.eu)

#### Zgłoś inicjatywę do kalendarza wydarzeń w Kaliszu

Kalendarz wydarzeń w Kaliszu umożliwia sprawne zaplanowanie i zharmonizowanie czasu realizacji inicjatywy z pozostałymi wydarzeniami w naszym mieście. Celem narzędzia jest również promocja działań skierowanych do mieszkańców Kalisza.

Wszystkich zainteresowanych zamieszczeniem wydarzenia w kalendarzu prosimy o przesłanie na e-mail: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl) skrótu wydarzenia, zamieszczając w treści wiadomości:

1. Tytuł wydarzenia z krótkim opisem (w przypadku długich opisów zastrzegamy sobie prawo do redakcji tekstu).
2. Miejsce i czas wydarzenia.
3. Nazwę organizatora wydarzenia.
4. Imię i nazwisko koordynatora wydarzenia oraz kontakt (e-mail, nr telefonu) (informacja nie będzie wyświetlana w kalendarzu).
5. Link do wydarzenia zamieszczonego na stronie [www/Facebooku](http://www/Facebooku) organizatora.
6. Oświadczenie: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie w celach ewidencyjnych moich danych osobowych

zawartych w wiadomości, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)."

Moderator kalendarza nie odpowiada za zgodność terminu, czasu i miejsca wydarzenia ze stanem faktycznym oraz za inne organizacyjne zmiany (np. odwołanie wydarzenia).

Więcej informacji można uzyskać w **Centrum Organizacji Pozarządowych**.

**Kalendarz dostępny jest pod linkiem:**

[www.google.com/calendar/embed?src=cop.kalisz%40gmail.com&ctz=Europe/Warsaw](http://www.google.com/calendar/embed?src=cop.kalisz%40gmail.com&ctz=Europe/Warsaw)

Link do kalendarza znajduje się na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „Organizacje pozarządowe”



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

## Szkolenie dla realizatorów projektów dofinansowanych ze środków programu „Wielkopolska Wiara”

Wszystkich tegorocznych beneficjentów programu mikrograntowego „Wielkopolska Wiara” zapraszamy na szkolenie z zakresu rozliczania projektów: zasad wypełniania finansowego i merytorycznego sprawozdania, prowadzenia dokumentacji projektowej. Szkolenie odbędzie się **1 grudnia br. w godz. 10:00 – 13.00 w sali nr 38 w ratuszu.**

Szczegóły dotyczące spotkania dostępne są na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „Organizacje pozarządowe”.

Dodatkowe informacje odnośnie programu „Wielkopolska Wiara” oraz kalendarza wydarzeń można uzyskać w **Centrum Organizacji Pozarządowych**, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13 (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości) osobiście, mailowo: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl) lub telefonicznie: **62 767 35 01, 797 702 486.**

## PRAWO

### Łatwiejsza organizacja loterii przez OPP

26 września br. sejm uchwalił ustawę, która zwiększa tzw. kwotę bazową, czyli wartość puli nagród w loterii, od której należy zgłaszać inicjatywę lub uzyskać na nią pozwolenie od izby celnej. Zmiany dotyczą jednak wyłącznie realizatorów loterii posiadających status organizacji pożytku publicznego. Limit kwoty w 2014 roku to 3785,38 zł. Proponowana nowelizacja zwiększa limit dla OPP piętnastokrotnie: do ok. 56 tys. zł. Ustawa trafi teraz do Senatu.

Źródło: [www.wiadomości.ngo.pl](http://www.wiadomości.ngo.pl)



## Z ŻYCIA PROJEKTU

### „WSPÓLNIE BUDUJMY KAPITAŁ SPOŁECZNY KALISZA – WDROŻENIE STANDARDÓW WSPÓŁPRACY NGO I JST”

#### Przejrzysta ocena ofert

Grupa Robocza, powołana w ramach realizacji projektu „Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”, wypracowała wzory kart oceny formalnej oraz merytorycznej wniosków składanych w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Prezydenta Miasta Kalisza.

Standard formularzy ma uspołnić sposób oceny projektów, a także zapewnić przejrzystość dokonywania wyboru ofert do dofinansowania lub sfinansowania (w przypadku powierzania zadania). Karty oceny merytorycznej oraz formalnej będą udostępniane razem z ogłoszeniem konkursu.

#### Oceńmy współpracę

Miasto Kalisz zaprasza pracowniczki/pracowników, członkinie/członków, wolontariuszki/wolontariuszy oraz kadrę zarządzającą organizacji pozarządowych z Kalisza, a także pracowniczki/pracowników Urzędu Miejskiego w Kaliszu na **Lokalny Indeks Jakości Współpracy**. Celem spotkania jest przeprowadzenie oceny współpracy samorządu – Miasta Kalisza z kaliskimi organizacjami pozarządowymi -

skonfrontowanie wyników z poprzednio dokonaną oceną (w marcu 2014 r.).

Diagnoza zostanie przeprowadzona w kontekście trzech najważniejszych płaszczyzn współpracy, tj.:

1. Współpracy organizacji jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie tworzenia polityk publicznych.
2. Współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych.
3. Infrastruktury współpracy, tworzenia warunków do rozwoju aktywności społecznej.

Spotkanie odbędzie się **17 grudnia 2014 r.** i pozwoli na wyciągnięcie wniosków oraz wypracowanie rekomendacji doskonalących dalszą współpracę.

#### Jak zarządzać projektem?

Miasto Kalisz zaprasza aktywnie zaangażowane osoby w działalność kaliskich organizacji pozarządowych do udziału w szkoleniu „Zarządzanie projektem - o czym należy pamiętać przy realizacji projektu”, które odbędzie się 3 grudnia br. w godz. 9.00 - 16.00 w Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości. Program szkolenia oraz formularz zgłoszeniowy

znajdują się na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „Organizacje pozarządowe”. Szczegółowe informacje można uzyskać także w Biurze Obsługi Inwestora i Partnera Społecznego (ul. Kościuszki 1a, III piętro) osobiście, telefonicznie: 62 50 49 761 lub mailowo:

[boips@um.kalisz.pl](mailto:boips@um.kalisz.pl).

### Skorzystaj z porad pracowniczek Urzędu Miejskiego w Kaliszu

Wszystkie działaczki oraz wszystkich działaczy kaliskich organizacji pozarządowych zapraszamy na bezpłatne dyżury doradcze pracowniczek komórek merytorycznych Urzędu Miejskiego w Kaliszu. Osoby odpowiedzialne za organizację konkursów ofert dla NGO's będą udzielać porad w zakresie przygotowania, realizacji i rozliczenia projektów dofinansowanych ze środków budżetu Miasta Kalisza.

Dodatkowe informacje odnośnie Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy oraz dyżurów doradczych można uzyskać w Biurze Obsługi Inwestora i Partnera Społecznego Urzędu Miejskiego w Kaliszu (ul. Kościuszki 1a, III piętro, pokój nr 305 telefonicznie: 62 50 49 761, mailowo: [boips@um.kalisz.pl](mailto:boips@um.kalisz.pl) lub na stronie internetowej [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „Organizacje pozarządowe”.

### Merytoryczne i infrastrukturalne wsparcie dla kaliskich organizacji pozarządowych

Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza osoby działające w kaliskich organizacjach pozarządowych do korzystania z bezpłatnego wsparcia doradczego z zakresu księgowości, prawa oraz tworzenia i realizacji projektów. Propozycje tematów porad grupowych dla działaczy i działaczek organizacji pozarządowych można zgłaszać w Centrum Organizacji Pozarządowych.

Obok oferty indywidualnych oraz tematycznych spotkań doradczych, Centrum zapewnia przedstawicielom oraz przedstawicielkom kaliskiego trzeciego sektora wsparcie infrastrukturalne w postaci bezpłatnego udostępniania: pomieszczenia na spotkania, komputera z dostępem do internetu, szafek na dokumenty.

Szczegóły dotyczące oferty Centrum dostępne są pod numerem telefonu: 62 767 35 01 oraz mailem: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl).

Godziny otwarcia Centrum Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13):  
**poniedziałek - piątek: 9:00 – 17:00**

## SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?



### Program Europa dla Obywateli

Program daje możliwość ubiegania się o finansowe wsparcie w dwóch obszarach:

**1. Pamięć europejska** - dla działań wzmacniających rolę wspólnej Europy, jako projektu pokojowego oraz inicjatyw służących utrwalaniu pamięci o totalitarnych reżimach, które odcisnęły tragiczne piętno na współczesnej historii Europy. W projekcie muszą brać udział organizacje z co najmniej jednego państwa członkowskiego UE. Pierwszeństwo przyznaje się projektom międzynarodowym. Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji dla projektu: 100 tys. euro.

**2. Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie** - dla projektów popularyzujących wiedzę na temat kształtowania aktualnej polityki UE, a także promujących aktywne

zaangażowanie społeczeństw w europejskich procesach politycznych. Działania w ramach tego komponentu obejmują:

- Partnerstwo miast - w projekcie muszą brać udział władze miejskie z co najmniej 2 kwalifikujących się krajów, z których co najmniej jeden jest państwem członkowskim UE. Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji dla projektu: **25 tys. euro**.
- Sieci miast - w projekcie muszą brać udział władze miejskie z co najmniej 4 kwalifikujących się krajów, z których co najmniej jeden jest państwem członkowskim UE. W projekcie musi uczestniczyć co najmniej 30% zaproszonych uczestników. „Zaproszeni uczestnicy” oznaczają międzynarodowych uczestników wysłanych przez kwalifikującego się partnera/kwalifikujących się partnerów. Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji dla projektu: **150 tys. euro**.
- Projekty społeczeństwa obywatelskiego - w projekcie muszą brać udział organizacje z co najmniej 3 kwalifikujących się krajów, z których co najmniej jeden jest państwem członkowskim UE. Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji dla projektu: **150 tys. euro**.

**Termin składania wniosków upływa 1 marca 2015 r.**

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.europadlaobywateli.pl](http://www.europadlaobywateli.pl)



## Programy Instytutu Muzyki i Tańca

### Myśl w ruchu - III edycja

W ramach Programu wspierane są trwające jeden lub dwa semestry roku szkolnego projekty edukacyjne w dziedzinie tańca. Każdy z projektów w ramach Programu składa się z warsztatów praktycznych i zajęć teoretycznych. Organizator dofinansowuje projekt edukacyjny maksymalną kwotą **40 tys. złotych brutto** (w przypadku projektu trwającego jeden semestr) lub maksymalną kwotą **80 tys. złotych brutto** (w przypadku projektu trwającego dwa semestry).

### Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2014 r.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.imit.org.pl](http://www.imit.org.pl) w zakładce Programy/ Departament tańca



## Scena dla tańca – V edycja

W ramach Programu dofinansowywane są projekty pozwalające na regularną obecność spektakli tanecznych na scenach teatralnych i w innych instytucjach prezentujących sztukę (np. centra sztuki, galerie prezentujące projekty performatywne) w całej Polsce. Program umożliwia także regularne gościnne prezentacje spektakli tańca na scenach tanecznych w całym kraju.

Program nie finansuje prezentacji spektakli w ramach festiwali oraz produkcji nowych spektakli tanecznych. Program nie finansuje także projektów inwestycyjnych. Maksymalna kwota dotacji wynosi **35 tys. zł.**

### Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2014 r.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.imit.org.pl](http://www.imit.org.pl) w zakładce Programy/ Departament tańca

Więcej informacji na temat dostępnych źródeł finansowania działalności organizacji można znaleźć na stronie: [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „Organizacje pozarządowe”.

## KALISKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

### Przygotowania do tegorocznej Wigilii na kaliskim rynku rozpoczęte!

W tym roku „Wigilia na kaliskim rynku” odbędzie się 12-13 grudnia. Organizatorami „Wigilii na kaliskim rynku”, są Fundacja Bread of Life, Stowarzyszenie Teraz Kalisz, Uciechowo.pl oraz portal internetowy Calisia.pl.

Głównym celem akcji jest charytatywna zbiórka pieniędzy na leczenie i rehabilitację podopiecznych Fundacji Bread of Life o/Kalisz.

W ramach realizacji kilku edycji, zostały sfinansowane rehabilitacje dzieci, młodzieży z porażeniem mózgowym, zakup specjalistycznego obuwia, hotel dla rodziców przebywających w Szpitalu Onkologicznym w Poznaniu, zakup leków osłonowych, a także dojazdy do szpitala onkologicznego.



Organizatorzy zapraszają do pomocy oraz współpracy. Więcej informacji o wydarzeniu można znaleźć na stronie [www.wigilia.kalisz.pl](http://www.wigilia.kalisz.pl)  
Źródło: [www.breadoflife.pl/kalisz](http://www.breadoflife.pl/kalisz)

**Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.**  
**Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych:**  
**tel. 62 767 35 01, e-mail: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl)**



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY